
PROTOKÓŁ  Nr 1/2015 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 23 stycznia 2015 roku, o godz.10.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 

Poinformował, że 16 grudnia 2014 roku Rada Powiatu powołała Komisję Rewizyjną, 
której przewodniczy. Na Wiceprzewodniczącego został wybrany Marian Wikło, a Sekretarza 
Henryk Lesiak. Pozostali członkowie Komisji to: Teresa Majkusiak, Zdzisław Mroczkowski,  
Jan Siek, Mirosław Sienkiewicz. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 
1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2015 rok.. 
2. Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji kontroli za 2014 rok. 
3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2015 rok i WPF na lata 2015-2022. 
4. Sprawy różne. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia: 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie                         
i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2015 rok. 
 
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015, 
który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na wrzesień zaproponowano 
temat dotyczący, między innymi, przygotowania do zimowego utrzymania dróg. Stwierdził, 
że to za wcześnie, bo radni zazwyczaj chcą wiedzieć jaka firma i za jakie środki na danym 
terenie odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. A we wrześniu może takich danych jeszcze 
nie być. Zaproponował ten temat przesunąć na listopad.  
 
Radna Teresa Majkusiak poparła przedmówcę i zaproponowała temat z września przenieść 
na listopad, a z listopada na wrzesień.  
 
Radny Marian Wikło  stwierdził, że w planie pracy Komisji nie ujęto spraw związanych                    
z funkcjonowaniem domów pomocy społecznej.  
Poinformował, że w roku ubiegłym były problemy ze Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Jedlance. Dobrze by było, aby Komisja sprawdziła czy ten problem został rozwiązany i             
w jaki sposób.  
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Przewodniczący Komisji  wobec zgłoszonych wniosków zaproponował dokonać zamiany i: 
- temat z września : Kontrola wykonania planu inwestycji, środków wydatkowanych na 
remonty bieżące dróg, przetargów w PZDP orz przygotowania do zimowego utrzymania 
dróg umieścić w listopadzie. 
Natomiast temat z listopada : Kontrola protokołów z przeprowadzonych audytów oraz 
kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w Starostwie oraz jednostkach podległych umieścić 
we wrześniu. 

Ponadto zaproponował, aby temat z października : Kontrola wydatków w roku 
szkolnym 2014/2015 w jednostkach oświatowych  zamienić na temat : Kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy               
w Jedlance / posiedzenie wyjazdowe /. 
Poinformował, że tematem związanym z oświatą może zając się Komisja Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Sportu.  

 
W/w wnioski do planu pracy Komisja przyjęła jednogłośnie.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zaproponował w planie pracy, w kwietniu umieścić temat: 
Zasadność finansowania ponownej gleboznawczej klasyfikacji gruntów wsi Odechowiec 
gm. Skaryszew. 
Poinformował, że jest wiele protestów mieszkańców miejscowości Odechowiec związanych z 
tą klasyfikacją. W związku z tym chciałby, aby temat przeanalizować, zobaczyć jak sprawa 
na chwilę obecną wygląda. Jak wyglądało finansowanie zadania zarówno przez powiat jak            
i marszałka.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że połowę środków na sfinansowanie ponownej 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów wsi Odechowiec przyznała Rada Powiatu w Radomiu 
poprzedniej kadencji. Drugą połowę przyznał marszałek województwa mazowieckiego.                 
Z tych środków miała zostać przeprowadzona nowa klasyfikacja gruntów. Natomiast nie wie, 
czy to zostało już wykonane.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że ponowną klasyfikację gruntów już 
wykonano. Dlatego też proponuje temat ująć w kwietniu, bo wówczas będą już decyzje, 
protokoły, wszystkie niezbędne dokumenty do zbadania tego problemu. 

Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że nie wiadomo czy w kwietniu wszystkie 
dokumenty już będą. Stwierdziła, że lepiej tematu na razie do planu nie wprowadzać. Gdyby 
natomiast zaistniała taka konieczność to zawsze kontrolę poza planem Komisja może 
przeprowadzić.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że przedstawił propozycję do planu pracy i 
prosi żeby członkowie Komisji się do niej ustosunkowali.  
Poinformował, że propozycja ta podyktowana została wieloma sygnałami jakie otrzymał od 
zaniepokojonych rolników ze wsi Odechowiec. Dlatego chciałby zapoznać się z dokumentami 
dot. tej sprawy, żeby móc się do tych sygnałów ustosunkować.  
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Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że ma doświadczenie w pracy Komisji 
Rewizyjnej, w I i II kadencji była przewodniczącą Komisji Rewizyjnej  i dlatego sądzi, że 
wprowadzanie do planu czegoś co jeszcze nie zostało rozstrzygnięte jest bezprzedmiotowe.  
Stwierdziła, że jeśli po przeprowadzeniu drugiej gleboznawczej klasyfikacji gruntów będą 
jakieś protesty, wówczas temat można będzie do planu wprowadzić. Jeśli wpłynie w tej 
sprawie skarga, Komisja ją rozpatrzy. Natomiast na dzień dzisiejszy złożyła formalny 
wniosek o niewprowadzanie tego tematu do planu pracy.  
 
Radny Marian Wikło  stwierdził, że proponuje wniosek formalny przedmówczyni 
sprecyzować, iż jest to odłożenie decyzji o wprowadzeniu, bądź nie, powyższego tematu do 
planu pracy Komisji.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że do tego zmierzała, aby tematu nie odrzucać,                  
a jedynie odłożyć decyzję w jego sprawie.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że temat gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
znalazł się w pierwotnej wersji planu pracy. Jednak doszedł do wniosku, że skoro została 
wydana decyzja, obecnie trwa tryb odwoławczy to tematu tego na razie do planu nie będzie 
wprowadzał. Dlatego nie ma go w propozycji, którą dzisiaj przedłożył. Stwierdził, że praca 
Komisji Rewizyjnej to nie tylko plan pracy. Na podstawie ustawy o samorządzie 
powiatowym, oraz Statutu Powiatu Radomskiego Komisja może rozszerzyć działalność o 
dodatkowe kontrole. Gdyby w pewnym czasie Komisja uznała, że należy przeprowadzić 
kontrolę zasadności wydatkowania środków powiatu i marszałka na przeprowadzenie 
ponownej gleboznawczej klasyfikacji gruntów, to może to zrobić. Może przeprowadzić w tym 
względzie kontrolę nieplanowaną. I taką propozycję składa Komisji, aby do planu pracy tej 
kontroli nie wprowadzać, natomiast gdyby była potrzeba zostanie przeprowadzona 
nieplanowana kontrola. 
Stwierdził, że na chwilę obecną trwa tryb odwoławczy dot. klasyfikacji gruntów i nie 
wiadomo jak długo on potrwa. Ponadto pozostaje jeszcze tryb sądowy. Każda ze stron ma 
prawo odwołać się do sądu. Zatem nie wiadomo ile to potrwa, a co za tym idzie nie należy 
teraz wprowadzać kontroli do planu pracy.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że dziwi go wypowiedź radnej Teresy 
Majkusiak która mówi, że była przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Skoro tak, to te sprawy 
powinna dobrze znać, gdyż teraz trwa tryb odwoławczy dot. obecnej gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów, ale poprzednia klasyfikacja przeprowadzona była w 2004 roku. 
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że wówczas nikt takiego problemu nie podnosił.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że od 2004 roku rolnicy ze wsi Odechowiec 
zmagają się z problemem. Walczą od 10 lat, a Starosta na ostatniej sesji powiedział, że nie ma 
naczelnika Wydziału Geodezji i nie jest w stanie udzielić mu odpowiedzi na interpelację 
odnośnie przeprowadzanych klasyfikacji. Stwierdził, że Starosta dobrze o tej sprawie wie i 
dziwi fakt, iż nie chce sprawy z rolnikami załatwić do końca.  
Sprawa wygląda mniej więcej tak, iż była decyzja która została unieważniona, były kontrole, 
sprawa „oparła” się o Głównego Geodetę  Kraju oraz Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
nad Gleboznawstwem. Cała rzesza ludzi jest w sprawę zamieszana.  A teraz okazuje się, że 
Komisja Rewizyjna nie chce wiedzieć co z problemem się dzieje.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że nikt tak nie twierdzi. 
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Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że rolnicy przez 10 lat przychodzą, skarżą, 
piszą w tej sprawie. Nawet rzeczoznawca w tym zakresie wypowiedział się pisemnie, że źle 
została przeprowadzona ta klasyfikacja. Zatem nie można nadal w tej kwestii milczeć.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że ta sprawa jest znana, głośnym echem odbiła się 
na sesji Rady Gminy w Skaryszewie. Dążeniem rolników było przeprowadzenie ponownej 
klasyfikacji gleboznawczej. To zostało osiągnięte. Zostały zabezpieczone środki ze strony 
marszałka i powiatu i dokonano ponownej gleboznawczej klasyfikacji gruntów. Teraz są 
odwołania, każdy ma do tego prawo. Prawo pozwala odwołać się do wyższej instancji jeśli 
nie zgadzamy się z decyzją. Zatem trzeba zaczekać aż zakończy się tryb odwoławczy, dopiero 
wówczas można będzie dokonać kontroli wydatkowanych środków. Wówczas będzie znane 
stanowisko organu odwoławczego w tej sprawie. Czy ponowna klasyfikacja znowu została 
źle wykonana, czy może jednak dobrze.  
Poinformował, że według wiedzy jaką posiada obecna klasyfikacja potwierdza poprzednią, 
która została uchylona. W 2004 roku przy klasyfikacji były uchybienia proceduralne.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał co znaczą proceduralne uchybienia? Były jakieś 
fałszerstwa.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że „fałszerstwo” to mocne słowo.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że jeżeli coś zostało zrobione niezgodnie                     
z przepisami to nie można tego inaczej nazwać.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że można to nazwać błędami formalnymi.  
 
Radna Teresa Majkusiak odnośnie zarzutów stawianych przez radnego Zdzisława 
Mroczkowskiego poinformowała, że są one niesłuszne ponieważ podczas 8 letniej pracy w 
Komisji Rewizyjnej nikt nie zgłaszał jej takiego problemu. Wówczas Komisja Rewizyjna 
rozpatrywała wiele skarg, w ramach niektórych składała zeznania na policji. Odnośnie skarg 
decyzje podejmowała Rada Powiatu, bez względu na to czy skarga była zasadna, czy też nie.  
Poinformowała, że wszystkie skargi którymi zajmowała się Komisja, a potem Rada  Powiatu 
składane były pisemnie. Zatem jeżeli nikt pisemnie nie zgłosił  sprawy do Komisji 
Rewizyjnej to trudno było ją podejmować na zasadzie czyichś dywagacji słownych. 
Natomiast jeśli będzie skarga, czy protest złożony na piśmie to Komisja na pewno się nim 
zajmie.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy w przeszłości Komisja Rewizyjna kontrolowała 
geodezję.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że nie. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poprosił żeby ten fakt wziąć pod uwagę.  
 
Radny Henryk Lesiak zapytał, czy była to tylko klasyfikacja gleboznawcza gruntów, czy też 
była to modernizacja ewidencji gruntów.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że z tego co wie była to klasyfikacja gleboznawcza 
gruntów. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w budżecie powiatu zapisane 
było 27.095 zł na sfinansowanie ponownej gleboznawczej klasyfikacji zmienionych klas i 
użytków gruntu w obrębie Odechowiec gm. Skaryszew.  
 
 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja przyj ęła do planu 
pracy na kwiecień jako punkt 2 temat : Zasadność finansowania ponownej gleboznawczej 
klasyfikacji gruntów wsi Odechowiec gm. Skaryszew. 

 
Radny Jan Siek stwierdził, że na marzec w planie pracy zaproponowano temat : Kontrola 
wydatkowanych środków w roku 2014 na aktywne formy zwalczania bezrobocia ( staże )            
w PUP w Radomiu. Zaproponował, aby kontrola nie dotyczyła tylko staży ale i prac 
interwencyjnych, robót publicznych.  
 
Radna Teresa Majkusiak zaproponowała wykreślić zapis w nawiasie „staże”. 
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że jego intencją było skontrolowanie w roku 
bieżącym staży, w przyszłym robót interwencyjnych, a jeszcze w kolejnym robót 
publicznych. Chodzi o to żeby dokładnie się przyjrzeć tej tematyce. Jeżeli wszystko będzie 
kontrolowane w jednym roku to będzie to niedokładna kontrola, z której nie da się wyciągnąć 
wniosków.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że Komisja powinna przyjrzeć się wszystkim formom 
zwalczania bezrobocia. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że Komisja może podzielić się na zespoły 
kontrolne. Wówczas każdy zespół skontroluje jedną formę.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że aktywne formy zwalczania 
bezrobocia znajdują się w PUP w jednym dziale. Zatem, nawet jeśli Komisja podzieli się na 
zespoły, to one trafią w jedno miejsce, gdzie jest jeden kierownik. Chyba, że zespoły 
dokonają kontroli w różnych terminach.  
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o wykreśleniu z tematu zaplanowanego na 
marzec słowa „staże”.  
 
 
Radny Jan Siek zaproponował wprowadzić do planu pracy na luty temat : Kontrola 
realizacji uchwał Zarządu Powiatu za 2014 rok. 
 

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w roku ubiegłym Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła kontrolę realizacji uchwał Zarządu Powiatu za I półrocze 2014 
roku.  
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Radny Jan Siek stwierdził, że nie było kontroli realizacji uchwał Zarządu Powiatu za II 
półrocze, a to byłby już materiał wyjściowy do sformułowania wniosku o  absolutorium dla 
Zarządu Powiatu.  
 
Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby Komisja zapoznała się z protokołem Komisji 
Rewizyjnej z sierpnia 2014 roku, kiedy to była przeprowadzana kontrola realizacji uchwał za 
I półrocze. Natomiast w roku bieżącym skontrolowała uchwały z II półrocza 2014 roku.  
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła do planu 
pracy na luty temat : Kontrola realizacji uchwał Zarządu Powiatu za 2014 rok. 

 
Więcej uwag i propozycji do przedłożonego planu pracy nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Komisji  przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok                         
z przyjętymi poprawkami.  
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja Rewizyjna przyjęła 
plan pracy na rok 2015 z powyższym poprawkami. Stanowi on załącznik Nr 4 do 
protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie                        
i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji kontroli za 2014 rok. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji 
rocznego planu kontroli za 2014 rok zostało przygotowane przez jej ówczesnego 
przewodniczącego Leszka Margasa. Podziękował za to.  
Ponadto poinformował, że sprawozdanie zostało radnym przesłane wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie Komisji i zapewne każdy się z nim zapoznał.  
 
Uwag do przesłanego sprawozdania nie zgłoszono. 
 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2014 rok. Stanowi ono 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu budżetu na 2015 rok i WPF na lata 2015-2022. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt budżetu na 2015 rok i WPF na lata 2015-
2022 radni otrzymali na sesji Rady Powiatu  29 grudnia 2014 roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przed rozpoczęciem posiedzenia 
rozdała radnym nowy projekt budżetu, oraz informację mówiącą o tym, co w projekcie 
budżetu zostało zmienione i czym te zmiany były podyktowane.   
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Poinformowała, że projekt uchwały budżetowej na 2015 rok zgodnie z przepisami został 
przygotowany do 15 listopada ubiegłego roku. Został on przygotowany zgodnie ze stanem 
prawnym jaki był w tamtym okresie. Z dniem  1 stycznia 2015 roku zmieniło się 
rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.           
Z uwagi na to, że uchwałę budżetową Rada Powiatu podejmie w styczniu 2015 roku trzeba ją 
dostosować do obecnego stanu prawnego. Dlatego też został przygotowany nowy dokument. 
Zmiany znajdują się w załącznikach, w tabeli Nr 1 i Nr 2.   

W Tabeli Nr 2 do projektu uchwały budżetowej połączono dotychczas odrębnie 
klasyfikowane wydatki na telefony stacjonarne (§4370), komórkowe (§4360) oraz internet 
(§4350) w jednym paragrafie „4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych”. 
Ponadto z paragrafu „3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń” wyodrębnione zostały nagrody konkursowe dla osób fizycznych, a z  paragrafu 
„4210 – zakup materiałów i wyposażenia” nagrody konkursowe dla osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych i utworzony został stosowny paragraf „4190 – nagrody 
konkursowe”, który obejmuje nagrody konkursowe bez względu na status prawny laureatów. 

W projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok wyodrębnia się także nowy rozdział 
„80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych” i przenosi się na ten cel środki z rozdziału 80120 w wysokości 32.490 złotych 
i rozdziału 80130 w wysokości 179.330 we właściwych paragrafach klasyfikacji budżetowej  

Jednocześnie w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok po uwzględnieniu uwagi 
RIO dokonuje się korekty zapisów w §2 ust. 4 i §6 ust. 1 dotyczących emisji papierów 
wartościowych. 

 
Następnie odnośnie projektu budżetu powiatu na 2015 rok poinformowała, że po 

stronie dochodowej zaplanowana jest kwota 119.641.350,60 zł. Strona dochodowa została 
ustalona w oparciu o dane które przesłał Minister Finansów w zakresie subwencji i udziału w 
podatku dochodowym od osób fizycznych. Zostały uwzględnione wszystkie dotacje, które 
przekazuje wojewoda, dotacje wynikające z zawartych porozumień na podstawie których 
powiat realizuje zadania. Natomiast dochody własne zostały oszacowane na podstawie 
wykonania za III kwartały ubiegłego roku i doświadczenia z lat ubiegłych.  

Poinformowała następnie, że po stronie wydatkowej zaplanowana jest kwota 
122.703.350,60 zł. W tym wydatki majątkowe są na kwotę 9.773.813,59 zł. Przy 
kalkulowaniu wydatków był wzięty pod uwagę wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 
o 1,2%, zatem o tyle wzrosły wydatki bieżące. Z puli wydatków bieżących zostały 
wyodrębnione wszystkie wydatki jednorazowe poniesione w trakcie 2014 roku. Dodatkowo 
założono wzrost wynagrodzeń o 100 zł + wysługa na etat ( oprócz jednostek które są 
finansowane z budżetu państwa i oprócz nauczycieli ). 

Poinformowała, że na 2015 rok zaplanowany został deficyt na kwotę 3.062.000 zł. 
Zostanie on pokryty kredytem. Na 2015 rok planuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości  
5.400.000 zł ze spłatą na 6 lat. Do budżetu wprowadzono także wolne środki z 2014 roku               
w kwocie 2.162.000 zł. Środki te zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów.  

Na 2015 rok zgodnie z obowiązującymi przepisami Zarząd Powiatu zobowiązany był 
utworzyć rezerwę ogólną. Rezerwa ta może być na poziomie minimum 0,1% wydatków 
budżetu, a maksymalnie 1%. W budżecie ustalono rezerwę ogólną w kwocie 800.000 zł.  
Dodatkowo trzeba utworzyć rezerwę na zarządzanie kryzysowe. W budżecie jest to kwota 
300.000 zł. Kwota ta musi stanowić minimum 0,5% wydatków budżetu pomniejszonych o 
wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i obsługę długu.  
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Dodatkowo zabezpieczono środki na rezerwę celową w wysokości 400 tys. zł na odprawy 
emerytalne dla pracowników. Ostatnia rezerwa w wysokości 1 mln. zł jest na sfinansowanie 
płac i pochodnych nauczycieli.  
 Poinformowała, że wszystkie zadania inwestycyjne zostały wyodrębnione                         
w załączniku dot. zadań inwestycyjnych. Największa kwota przeznaczona jest na wydatki 
drogowe. Jest to 6.796.000 zł. Zadania inwestycyjne obrazuje tabela Nr 4.  
Poinformowała, że powiat otrzymuje też dotacje na inwestycje i te dotacje nie znajdują się jak 
dotychczas pod tabelą Nr 4, tylko w załączniku Nr 1 w dotacjach na wydatki majątkowe. 
Dwie ważniejsze inwestycje zaplanowane na 2015 rok to: rozbudowa szpitala w Pionkach i 
rozbudowa parkingu przy szpitalu w Iłży.  
 
 Odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej poinformowała, że jest ona dostosowana 
do uchwały budżetowej na 2015 rok w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów . Nie wydłużył się okres realizacji WPF-u, jest do 2022 roku. Zaciągnięte 
zobowiązania związane są z poręczeniami, które zostały udzielone szpitalom. WPF został 
urealniony o wskaźniki makroekonomiczne przyjęte do budżetu państwa.  Wszystkie 
wskaźniki nałożone przez ustawę o finansach publicznych przez okres obowiązywania WPF 
są spełnione. Oczywiście WPF bazuje na planie za III kwartały. Będzie ona urealniona po 
wykonaniu całego roku.  
Do WPF jest oddzielny załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych. Jest to wykaz 
przedsięwzięć. W części gdzie są wydatki bieżące są projekty unijne. Kończy się okres ich 
realizacji w starej perspektywie. Pozostały 4 projekty : 1 realizowany przez szkołę, 1 przez 
MODN w Radomiu z siedzibą w Iłży, oraz 2 realizowane przez PUP w Radomiu. Pozostałe 
zadania wieloletnie to zadania drogowe, przebudowa szpitala w Pionkach oraz wykonanie 
parkingu przy szpitalu w Iłży.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał w wyniku czego pozostały wolne środki z roku 
ubiegłego w kwocie 2.162.000 zł? 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na stronie 67 przedłożonego 
materiału, w objaśnieniach do uchwały budżetowej podane zostało konkretnie na jakim 
zadaniu, w jakiej kwocie pozostały środki. 400 tys. zł to nierozdysponowane wolne środki                  
z lat ubiegłych, 491.303 zł to środki pozostałe po odstąpieniu od realizacji zadania na drodze 
Mniszek – Łaziska – Orońsko. To zadanie zostało przesunięte na 2015 rok, ponieważ okazało 
się że jedyny oferent w przetargu złożył ofertę na kwotę wyższą  niż powiat zarezerwował. 
400 tys. zł to niewykorzystane odsetki z dotychczas zaciągniętych kredytów. Na 2014 rok 
planowano wyższe oprocentowanie od zaciągniętych kredytów. Potem okazało się, że stopa 
oprocentowania spadła i powstały oszczędności. Ponadto 650 tys. zł zostało z 
niewydatkowanych środków które corocznie powiat zabezpiecza na poręczenia dla szpitali. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych powiat musi takie środki zabezpieczać. 220.697 zł 
pozostało z nierozdysponowanej rezerwy na odprawy emerytalne dla pracowników.  
 
Przewodniczący Komisji  stwierdził, że z WPF wynika iż wydatki majątkowe w kolejnych 
latach zmniejszają się. Trzeba by je utrzymywać na trochę wyższym poziomie niż zostały 
zaplanowane, ponieważ potrzeby inwestycyjne w powiecie są duże. Stwierdził, że to jest 
prognoza więc w trakcie roku może zostać zmieniona.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że robiąc Wieloletnią Prognozę 
Finansową bazuje się na planie za III kwartały. Kiedy będzie już wykonanie za cały rok 
wówczas dokonywane są zmiany. Mogą być wprowadzane nowe zadania, bądź rozszerzane te 
już w WPF ujęte.  
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Następnie przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały  budżetowej na 2015 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby jak dotychczas protokoły posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej były przyjmowane na kolejnym posiedzeniu. Jeśli to nie będzie możliwe to                
w najbliższym możliwym terminie.  
Zaproponował, aby nad prawidłowością sporządzanych protokołów czuwał Sekretarz Komisji 
Henryk Lesiak.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji  zapoznał się z opiniami członków Komisji odnośnie 
terminów zwoływania posiedzeń.  

Termin posiedzenia Komisji w lutym zostanie ustalony po sesji 30 stycznia br., po 
zatwierdzeniu planu pracy Komisji przez Radę Powiatu.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
1 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 11.10. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


